
  سرمربی ترک تبار پرسپولیس برای فصل آینده برنامه ویژه ای 
دارد و به نظر می رسد سرخ پوشان باید منتظر یک خانه تکانی 

اساسی باشند.
 پرسپولیس که فصل جاری را با حاشیه و جدایی چهره های 
، جام حذفی،  تاثیرگذار خود آغاز کرده بود، نهایتا در لیگ برتر
کام ماند تا مدافع قهرمانی لیگ  سوپرجام و لیگ نخبگان آسیا نا

برتر، فصل ناامید کننده ای را پشت سر بگذارد.
از همین رو باشگاه پرسپولیس خیلی زود کار خود را برای 
تقویت این تیم و حضور پرقدرت در فصل بعد آغاز کرد. اسماعیل 
کارتال سرمربی ترک تبار پرسپولیس که در زمستان هدایت این 
تیم را برعهده گرفت، لیست بازیکنان موردنظر خود را به باشگاه 
ارائه داده و سرخ پوشان تا این لحظه با ۴ بازیکن به توافق نهایی 
رسیده اند و در پایان فصل به صورت رسمی رونمایی خواهند 

شد.
شاید مهم تر از لیست ورودی و بازیکنان مدنظر کارتال برای 
فصل آتی، بازیکنانی ست که در تابستان باید از پرسپولیس جدا 
شوند. یکی از مهم ترین چهره های که با پایان قراردادش در این 
فصل از پرسپولیس جدا خواهد شد، گئورگی گولسیانی مدافع 
۳۳ ساله و گرجستانی قرمزهاست. این مدافع که حالا برترین 
گلزن خارجی تاریخ باشگاه پرسپولیس محسوب می شود، 
مدت هاست از ناحیه زانو دچار مصدومیت شده و کارتال ترجیح 
می دهد با جدایی گولسیانی یک سهمیه خارجی قرمزها آزاد 

شود تا بتواند بازیکن مدنظر خود را به خدمت بگیرد.
نکته جالب آنجاست که اوسمار پیش از جدایی از پرسپولیس 
نیز به همین دلیل گولسیانی را در لیست خروجی خود قرار داده 
گر این فصل روی نیمکت قرمزها حضور داشت، فصل  بود و ا
پیش آخرین دوره حضور این مدافع گرجستانی در پرسپولیس 

بود.
ایوب العملود نیز با توجه به مصدومیت های متمادی که در 
این فصل داشته در تفکرات مربی ترک تبار پرسپولیس جایی 
ندارد. العملود نیز با توجه به پیشنهاداتی که دارد ترجیح می دهد 
کشی نیز  فوتبال خود را در آفریقا پیگیری کند و این مدافع مرا
دومین بازیکن پرسپولیس در خط دفاعی ست که فصل بعد در 

جمع سرخ پوشان حضور نخواهد داشت.
مسعود ریگی که در پست ۶ در دو فصل اخیر مهره ثابت 
پرسپولیس بوده، بعد از حضور کارتال دیگر در ترکیب این تیم 
جای ندارد و به خوبی می توان حدس زد که او نیز در پایان فصل از 
جمع قرمزها جدا خواهد شد. همچنین شنیده ها از این موضوع 
حکایت دارد که سعید مهری که در تابستان بعد از حواشی فراوان 
به پرسپولیس پیوست نیز در تفکرات کارتال جایی ندارد و او هم 

از پرسپولیس جدا خواهد شد.
سعید صادقی نیز که در تابستان ۱۴۰۱ به عنوان شاه ماهی نقل 

و انتقالات از گل گهر سیرجان به پرسپولیس پیوست در انتهای 
فصل کارش در پرسپولیس به پایان خواهد رسید. صادقی که 
حالا از مصدومیت بازگشته و در تمرینات حضور دارد علی رغم 
مصدومیت امید عالیشاه و اوستون ارونوف کاروان پرسپولیس 
در سفر به رفسنجان را همراهی نکرد تا او نیز به پایان ماجراجویی 

در پرسپولیس رسیده باشد.
یاسین سلمانی هم که فصل گذشته با اصرار رضا درویش بعد 
از مخالف یحیی گل محمدی به پرسپولیس پیوست، با توجه به 
شرایطی که دارد به نظر می رسد به پایان راه در جمع سرخ پوشان 

رسیده؛ هر چند با توجه به شرایط سنی که این بازیکن دارد شاید 
کارتال راضی شود وی را حفظ کند.

عیسی آل کثیر مهاجم ۳۵ ساله قرمزها نیز دیگر خروجی 
پرسپولیس در پایان فصل خواهد بود. کارتال مهاجم مورد نظر 
خودش را به مدیریت باشگاه اعلام کرده و گفته عیسی در فصل 
بعد جای در تفکرات وی نخواهد داشت. البته لیست خروجی 
کارتال به احتمال فراوان ۲ سورپرایز بزرگ نیز خواهد داشت که 
این مربی فعلا تا انتهای فصل صبر خواهد کرد تا در خصوص آنها 

تصمیم گیری کند.
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خانه تکانی کارتال در پرسپولیس؛

  ۴ ورودی و چند نام بزرگ در لیست خروجی

گفتوگو

 مربی پیشین علیرضا بیرانوند در باشگاه های 
حضور  اهمیت  به  پرسپولیس  و  تهران  نفت 
کتور  سنگربان تیم ملی ایران در چارچوب دروازه ترا
کتور  پرداخت و گفت: او از هر لحاظ به قهرمانی ترا
، با  کمک کرد. محسن سیدی در گفت وگو با مهر
اشاره به تجربه مربیگری علیرضا بیرانوند دروازه بان 
تیم ملی ایران در زمان حضورش در نفت تهران و 
پرسپولیس از اهمیت نقش او به عنوان گلر فصل 
کتور و قهرمانی این تیم پرداخت. او در  جاری ترا
کتور و همچنین تأثیر حضور  خصوص قهرمانی ترا
بازیکنان باتجربه قهرمانی در لیست این تیم 

صحبت کرد که در پی می خوانید: 
کتور؛ تیمی با شرایط عالی برای قهرمانی  ترا

کتور  محسن سیدی به تحسین عملکرد تیم ترا
در مسیر قهرمانی این فصل لیگ برتر پرداخت 
کتور از هر نظر شایستگی این عنوان را  و گفت: ترا
داشت. این تیم کاملاً شرایط خوبی از لحاظ بازی 
کتور با دوندگی فوق العاده  داشت. بازیکنان ترا
و انگیزه بالا توانستند رقبا را یکی پس از دیگری 

شکست دهند و قهرمانی را به دست آورند. 
قدرت  و  مستحکم  دفاعی  ساختار   

بازی سازی بالا
کتور  سیدی به نقش اساسی ساختار دفاعی ترا
در این موفقیت اشاره کرد و اظهار داشت: ساختار 
نمایش  به  کتور  ترا که  فوق العاده ای  دفاعی 
گذاشت، یکی از عوامل اصلی موفقیت این تیم 
بود. علاوه بر این، قدرت بازی سازی این تیم 
بسیار بالاست و بازیکنان توانستند با هماهنگی و 
برنامه ریزی مناسب، فرصت های گلزنی متعددی 

ایجاد کنند. 
کتور  نقش کلیدی بیرانوند در تیم ترا

مربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران همچنین 
 ، کتور به عملکرد علیرضا بیرانوند، دروازه بان ترا
پرداخت و گفت: قبول دارم که بیرانوند چند اشتباه 
در گل خوردن داشت، اما او یک وزنه بزرگ روحی، 
روانی و فنی برای هر تیمی محسوب می شود. او 
بمب انرژی است و خیلی خوب توانسته است 

قدرت رهبری یک تیم را بر عهده بگیرد. 
 بیرانوند همچنان بهترین دروازه بان لیگ

کید کرد  سیدی در ادامه صحبت های خود تا
که علیرضا بیرانوند همچنان بهترین دروازه بان 
لیگ ایران است. او گفت: با نهایت احترام 
به تمام دروازه بیان ها باید بگویم بیرانوند 
همچنان یک سر و گردن بالاتر از بقیه است و 
عملکرد او در طول فصل نشان داد که چرا یکی 

از بهترین هاست. 

سیدی : 
بیرانوند نقش پررنگ 

 در قهرمانی 
کتور داشت کوتاهترا

هافبک فولاد فسخ کرد
خوزستان هافبک تیم فوتبال فولاد خوزستان از این باشگاه 
جدا شد. در حالی که دو هفته به پایان لیگ برتر باقی مانده 
است، فرشید باقری در توافقی دو طرفه قرارداد خود را با باشگاه 
فولاد فسخ کرد. باقری در نقل و انتقالات زمستانه از باشگاه 
مس رفسنجان به فولاد پیوست. باشگاه فولاد جدایی باقری را 

تایید کرد. 

 دعوت پسر رونالدو 
به تیم زیر ۱۵ ساله های پرتغال

پسر فوق ستاره پرتغالی برای اولین بار به اردوی تیم ملی فوتبال 
کشورش دعوت شده است.  کریستیانو رونالدو جونیور برای اولین 
بار به تیم ملی زیر ۱۵ ساله های پرتغال دعوت شد. این اولین 
دعوت رسمی رونالدوی کوچک به تیم ملی پرتغال است و باید 
دید او می تواند راه پدرش را برود یا خیر. کریستیانو رونالدو جونیور 

کنون در تیم پایه های النصر عربستان بازی می کند.  ا

سپاهان بدون شش بازیکن اصلی مقابل هوادار
 اصفهان تیم فوتبال سپاهان اصفهان برای جدال با هوادار 
تهران، شش بازیکن خود را در اختیار ندارد. تیم فوتبال سپاهان 
هفته  چارچوب  در  اردیبهشت   ۱۸ پنجشنبه  روز  اصفهان 
بیست وهشتم از رقابت های لیگ برتر فوتبال مردان باشگاه های 
ایران موسوم به جام خلیج فارس از ساعت ۱۹: ۳۰ در ورزشگاه 
پاس قوامین به همصاف هوادار تهران می رود و به دنبال تثبیت 
نایب قهرمانی اش خواهد بود. طلایی پوشان در شرایطی به مصاف 
هوادار می روند که شش بازیکن اصلی و تأثیرگذارشان را به دلایل 
مختلفی در اختیار نخواهند داشت. سیاوش یزدانی و هادی 
محمدی به دلیل مصدومیت، سیدمحمد کریمی و برایان دابو 
به دلیل چهار کارته بودن، آریا یوسفی به دلیل دریافت کارت قرمز 
در بازی گذشته و شاید استیون انزونزی به دلایل درون تیمی 
در این مسابقه حضور ندارند، البته باتوجه به بازگشت هافبک 
فرانسوی به تمرینات سپاهان، این بازیکن به احتمال فراوان به 
ترکیب باز می گردد. مهدی لیموچی دیگر مصدوم سپاهان است 
که به دلیل پارگی رباط  صلیبی و انجام عمل جراحی، مدتی است 
در بازی های این تیم حضور ندارد و فصل را از دست داده است. 
گردان پاتریس کارترون پس از اینکه در بازی مقابل گل گهر  شا
سیرجان متحمل شکست دور از انتظار و خانگی دو بر یک شدند، 
حالا جایگاه دومیشان را در خطر می بینند و باید در دو بازی 
باقی مانده به دو پیروزی برسند تا نایب قهرمانی را به پرسپولیس 
گذار نکند. از همین رو غیبت پنج یا شش بازیکن اصلی سپاهان  وا
در مصاف با هوادار، می تواند شرایط را برای طلایی پوشان سخت 
کند، البته هوادار که به لیگ دسته اول سقوط کرده حریف چندان 
سختی برای سپاهان نخواهد بود و به نظر می رسد غیبت این چند 

بازیکن برای طلایی پوشان گران تمام نشود. 

   گیلان- مدیرکل بنیاد مسکن گیلان با اشاره به نقش موثر دهیاران و شوراها در افزایش 
گاهی مردم در اجرای طرح هادی گفت: »طرح هادی« مهم ترین ابزار توسعه در مناطق  آ
ح های  روستایی است.مهندس حامد دائمی در هفدهمین جلسه کمیته تصویب طر
هادی روستایی استان گیلان که به ریاست معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
گیلان در بنیاد مسکن برگزار شد با اشاره به اهمیت طرح های هادی روستایی در جلوگیری 
گاهی  از مهاجرت روستاییان به شهرها اظهار کرد: دهیاران و شوراها می توانند در افزایش آ
ح ها نقش مؤثری ایفا کنند.وی همچنین  و اطلاعات مردم در خصوص اهمیت این طر
طرح هادی را به عنوان سند توسعه ۱۰ ساله روستاها معرفی کرد و افزود: بنیاد مسکن با ارائه 
کید بر اینکه »طرح  این طرح ها، نقشه راه توسعه روستاها را مشخص می کند.دائمی با تا
هادی« مهم ترین ابزار توسعه در مناطق روستایی است، ادامه داد: هدف از بازنگری طرح 
هادی روستایی را ایجاد زمینه ای برای توسعه و عمران روستاها با توجه به شرایط فرهنگی، 

اقتصادی و اجتماعی است.

»طرح هادی« مهم ترین ابزار توسعه در مناطق روستایی 

شــهرستان
 

 
گــــزارش

بازدید از پروژه های مسکن مهر مهستان
ج - معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان  کر
بازرسی کل کشور بعنوان نماینده رئیس بازرسی کل کشور در 
سفر به استان البرز، با همراهی فرماندارشهرستان ساوجبلاغ 
کن مهر در شهر مهستان بازدید کردند که  از وضعیت مسا
مهندس صادقلو در طول بازدید، مشکلات و موضوعات 
کن مهر به سمع دکتر اسدیان رساند.  موجود را در حوزه مسا
معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل 
کشور با اشاره به وضعیت بحرانی پروژه های نیمه تمام در 
کید کرد: تکمیل واحدهای بالای ۸۰ درصد باید در  مهستان تأ
اولویت قرار گیرد و در مواردی که امکان ادامه کار پیمانکاران 
وجود دارد، تمدید قرارداد به جای فسخ می تواند راه حل 
مناسب تری باشد. احمد اسدیان، معاون نظارت و بازرسی 
امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور در نشست بررسی 
مسائل و مشکلات مسکن مهر شهر جدید مهستان پیشنهاد 
داد: به جای فسخ کامل قرارداد پیمانکارانی که پروژه هایشان 
پیشرفت بالای ۸۰ یا حتی ۹۰ درصدی دارند، در صورت احراز 
صلاحیت و امکان ادامه همکاری، قرارداد آن ها تمدید شود 

تا پروژه ها سریع تر به اتمام برسند. 

نقش بازار سهم آب در مدیریت بهینه مصرف منابع آب 
کوتــــاه

آب  شرکت  مدیرعامل  قزوین-     
آب  بازار سهم  گفت:  قزوین  منطقه ای 
نقش مؤثری در مدیریت بهینه مصرف 
منابع آب در استان دارد و با حفظ کامل 
حقوق بهره برداران و بدون ایجاد هرگونه 
توانسته  تغییر در سهمیه های قانونی، 
است بستری کارآمد برای مدیریت موقت 
و انعطاف پذیر منابع آب ایجاد کند. منصور 
ستوده با اشاره به اهمیت و نقش بازار 
سهم آب در مدیریت بهینه مصرف منابع 
گی های بازار  کرد: یکی از ویژ آب اظهار 
سهم آب انجام مبادلات بین کشاورزان 
و واحدهای دام و طیور و انتقال موقت 
دارای  خدمات  و  صنایع  به  آب  سهم 
تفکیک  این  است.  بهره برداری  پروانه 
امکان انتقال هدفمند سهم  آب بر اساس 
اولویت های توسعه منطقه ای و مزیت های 
نسبی هر بخش را فراهم کرده است. وی 
گفت: انجام مبادلات با لحاظ شرایط در 
بخش کشاورزی، به بهینه سازی الگوی 
کشت و افزایش بهره وری آب منجر می شود 
و کشاورزانی که با استفاده از روش های 
نوین آبیاری، صرفه جویی در مصرف آب 
گذاری  داشته اند، می توانند از محل وا
سهم آب اضافی خود از سود حاصل از 
آن در افزایش بهره وری و کسب و کار خود 
استفاده کنند. بنا بر اعلام روابط عمومی 
شرکت آب منطقه ای قزوین، مدیرعامل 
این شرکت در ادامه خاطرنشان کرد: آن 
دسته از کشاورزانی که با مشکل تأمین آب 
ع بزرگ و باغات چندین ساله،  برای مزار

داشته اند نیز با این شیوه به آب مورد نیاز 
برای آبیاری باغات خود دسترسی پیدا 

می کنند. 
و  کرد: در بخش صنعت  وی تصریح 
خدمات نیز بازار سهم آب به عنوان ابزاری 
کرده و انتقال سهم  آب به  کارآمد عمل 
این بخش با هدف تأمین آب مورد نیاز 
خدمات رسان،  و  تولیدی  واحدهای 
ضمن حفظ امنیت آبی، به توسعه متوازن 
ایجاد  و  اشتغال  افزایش  منطقه ای، 
شفافیت در برداشت از آب های زیرزمینی 
کمک کرده است. به گزارش ایسنا، ستوده 
بیان کرد: حجم کل مبادلات در بازار سهم 
آب استان قزوین از ابتدای شروع به کار 
۶ میلیون مترمکعب   .۳ کنون حدود  تا
بوده است که سهم سال ۱۴۰۳ از این میزان 
حدود ۲. ۳ میلیون مترمکعب است و از 
این میزان نیز ۰. ۴۶ میلیون مترمکعب 
به عنوان سهم آبخوان حفظ و در چرخه 
طبیعی باقی مانده است. وی اظهار کرد: 
این میزان سهم آب مبادله شده طی ۱۰۴ 
فقره قرارداد یک ساله میان دارندگان 
پروانه های بهره برداری منعقد شده که 
۶۶ مورد آن در سال ۱۴۰۳ ثبت شده است و 
این سازوکار با رعایت کامل ضوابط حقوقی 
و فنی، گامی بلند در جهت بهینه سازی 
کشور  و  قزوین  دشت  در  آب  مصرف 
محسوب می شود، البته برای ارتقای این 
اصلاح  و  عملکرد  مستمر  پایش  نظام، 
دوره ای شیوه نامه ها بر اساس تجربیات 

عملی ضروری است. 

 مراسم نکوداشت روز شیراز 
با حضور شخصیت های برجسته

حضور  با  شیراز  روز  نکوداشت  مراسم   - شیراز   
شخصیت های برجسته فرهنگی، هنری و ورزشی همراه 
با مسئولین شهر در سالن هتل همای شهر شیراز برگزار 

گردید. 
 شهردار کلانشهر شیراز در این مراسم گفت: هنرمندان 
جایگاه ویژه ای در قلب مردم داشته اند و استاد نصیریان 

از بزرگان این عرصه است. 
دکتر محمدحسن اسدی با گرامیداشت دهه کرامت 
و روز شیراز گفت: آیین نکوداشت روز شیراز با حضور 
مشاهیری مانند استاد نصیریان بعد هنری ویژه ای یافته 
گرچه این هنرمند گرانقدر گفته است اصل دنیا بر  است. ا
نرسیدن است، اما خود بر قله سینما ایستاده و به راستی 

که خداحافظی را برای او نساخته اند.  
وی گفت: فرقی نمی کند شما را در چه نقشی ببنیم و 
در همه نقش ها می درخشید و جاودانه شده اید و در 

قلب مردم به یادگار می مانید. 
شهردار شیراز با اشاره به برخی از نقش های ماندگار 
استاد نصیریان گفت: این هنرمند همیشه برای مردم 
اسطوره است و با افتخار نشان شهروند افتخاری شیراز را 

این هنرمند اعطا می کنیم. 
ج نهاد و  اسدی همزمانی روز شیراز با دهه کرامت را ار
بیان داشت: حضور ملکوتی حضرت احمدبن موسی )ع( 
در شیراز مایه خیر و برکت است و باید به نحو شایسته ای 

از آن بهره مند شد. 
  رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در این مراسم با 
اشاره به جایگاه رفیع شهر شیراز در تاریخ و تمدن ایران 
بر ضرورت حفظ و گسترش میراث گذشتگان و حرکت به 

کید کرد. سوی آینده ای درخشان تأ
دکتر ابراهیم حسینی با بیان اینکه شیراز با میراث 
گران بهای گذشتگان، شهری است که واژه ها در برابر 
شهر  این  گفت:  می زند،  زانو  اندیشه هایش  عظمت 
صاحب مکتب و اندیشه ای ویژه است و انسان های بزرگی 
در آن زیسته اند و امروز این گنجینه ارزشمند به دست ما 
سپرده شده است.  وی ادامه داد: ما به خود می بالیم 
که وارث چنین تمدنی هستیم و باید آن را پاس بداریم 

و گسترش دهیم.  
رئیس شورای شهر شیراز با اشاره به جایگاه بی بدیل 
شیراز در تاریخ و فرهنگ ایران، گفت: شیراز هویت بخش 
است و این حقیقتی روشن برای همه اندیشمندان 

است.
کید کرد: این شهر باید به جایگاه واقعی خود  حسینی تأ
، صاحب فکر و اندیشه و  به عنوان یک شهر تمدن ساز
خاستگاه کلمات ناب برسد، شهری که در سراسر جهان 

شناخته شده است. 
هنرمند گرانمایه عرصه سینما و تئاتر ایران نیز در این 
مراسم گفت: شیراز مرکز هنر ایران است. استاد علی نصیریان 


